
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

DELIBERAZIONE D.G. N. 263 DEL 24.02.2017 E S.M.I. - AGGIUDICAZIONE PROCEDURA
APERTA, IN AMBITO EUROPEO, PER LA FORNITURA DI POMPE PER
INFUSIONI E RELATIVO MATERIALE CONSUMO, OCCORRENTI ALLE AZIENDE
SANITARIE DELL`AREA INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO 5, DELLA REGIONE
PIEMONTE. - GARA N. 6265314. ULTERIORE INTEGRAZIONE FORNITURA LOTTO 1
PRESSO AOU AL. (SPESA PRESUNTA € 81,34 IVA 22% INCLUSA). CIG 9965178508

Ferrando Stefania

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Repetto Giulia

28/10/2024

28/10/2024

0001410 del 28/10/2024

9a2298bca8b739fbc4634d9ee6b0e06e225d9173347feaf5a64b97a4490c2c1c



Mod. 004-00/ Iud01 

 
 

 

 

 

STRUTTURA: Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

 

 

OGGETTO: DELIBERAZIONE D.G. N. 263 DEL 24.02.2017 E S.M.I. - AGGIUDICAZIONE 

PROCEDURA APERTA, IN AMBITO EUROPEO, PER LA FORNITURA DI POMPE PER 

INFUSIONI E RELATIVO MATERIALE CONSUMO, OCCORRENTI ALLE AZIENDE 

SANITARIE DELL`AREA INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO 5, DELLA REGIONE 

PIEMONTE. - GARA N. 6265314. ULTERIORE INTEGRAZIONE FORNITURA LOTTO 1 PRESSO 

AOU AL. (SPESA PRESUNTA € 81,34 IVA 22% INCLUSA). CIG 9965178508 

 

 

                                                                                           Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                               Ferrando Stefania 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

 

  

IL DIRETTORE  

 

 

VISTO il D.Lgs 31/03/2023 n.36 "Codice dei Contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  

 

 

PREMESSO CHE: 

 con la Delibera D.G. n. 263 del 24.02.2017 e s.m.i., veniva affidata alla Ditta Fresenius Kabi Italia S.r.l., 

la fornitura dei Lotti n. 1 – 2 – 5 di Pompe per Infusione e relativo materiale di consumo, occorrenti alle 

Aziende Sanitarie dell’Area Interaziendale di Coordinamento 5, della Regione Piemonte, dell’Azienda 

Ospedaliera di Alessandria, per un periodo di 60 mesi; 

 A seguito di successive determinazioni di prosecuzione contrattuale e in ultimo la 

Determinazione n. 422 del 08/04/2024 il contratto ad oggi risulta valido fino al 31.12.2024; 

 

PRESO ATTO della richiesta in data 27.09.2024 della S.C. Pediatria del Presidio Infantile, di disporre 

di n.4 pompe volumetriche, resesi necessarie a seguito dell’aumento dell’attività del Reparto; 

 

CONSIDERATO CHE risulta opportuno garantire uniformità di pompe volumetriche presso tutti i 

presidi dell’Azienda Ospedaliera, al fine agevolare l’utilizzo delle apparecchiature e del materiale di 



determinazione nr.                    del                                                                                       continua pag.2 
 

 

consumo all’interno dei singoli reparti per semplificare, all’occorrenza, la gestione dell’apparecchiatura 

nel trasferimento dei pazienti tra i reparti; 

 

ATTESO CHE al fine di mantenere l’uniformità del parco attrezzature a livello aziendale con i vantaggi 

sopra descritti, occorre acquisire pompe infusionali di marca Fresenius, commercializzate dalla ditta 

FRESENIUS KABI ITALIA SRL, configurandosi pertanto la fattispecie prevista dall’art.76 comma 2 

lett. b.2 del D. Lgs 31 marzo 2023, n. 36; 

 

ACQUISITA dalla ditta FRESENIUS KABI ITALIA SRL la disponibilità all’implementazione della 

fornitura come di seguito riportato: 

 

LOTTO DESCRIZIONE CONDIZIONI ECONOMICHE 

IVA 22% ESCLUSA 

 

LOTTO N. 1 

N.4 POMPE 

VOLUMETRICHE 

AGILIA VP MC IT 

cod.Z019660 

Apparecchiature usate 

manutenute 

Canone di noleggio annuale 

unitario: € 60,00 

Canone di assistenza tecnica 

annuale unitario: € 40,00 

 

DATO ATTO CHE i fabbisogni di materiale di consumo per il periodo residuale del contratto, si possono 

considerare ricompresi nella previsione di consumo del contratto in corso; 

 

RITENUTO di procedere all’integrazione delle attrezzature come sopra descritto, dalla ditta 

FRESENIUS KABI ITALIA SRL fino alla data di scadenza del contratto di cui alla determinazione n. 

422 del 08/04/2024 di questa SC proponente, per un importo presunto complessivo di € 66,67 IVA 22% 

esclusa; 

 

PRECISATO CHE la stipula del contratto avverrà mediante lettera commerciale. 

 

     CONSIDERATO infine che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante 

a € 66,67+ I.V.A 22%, per complessivi € 81,34 IVA 22% inclusa, per l’anno in corso (2024) rientra 

nella disponibilità assegnata alla struttura competente con Delibera n. 137 del 20.03.2024 ad oggetto 

“Budget provvisorio di spesa per l’anno 2024” ed è riconducibile al conto 3.10.05.04 “canoni per beni 

strumentali sanitari” della S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento. 

  



determinazione nr.                    del                                                                                       continua pag.3 
 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

1. di disporre, ai sensi dall’art. 76 comma 2 lett. b.) 2 del D. Lgs 31 marzo 2023, n. 36, 

all’integrazione della fornitura disposta con deliberazione del Direttore generale di questa Azienda n.263 

del 24.02.2017 e s.m.i., con la ditta sotto indicata, come di seguito riportato: 

 

FRESENIUS KABI ITALIA SRL, con sede legale in Isola della Scala (VR) – CAP 37063 – Via 

Camagre 41 – P. IVA 03524050238 

 

Destinatario: S.C. Pediatria 
 

Offerta: Prot. n. AF/IB/gc/4151/2024 in data 23/10/2024 

 

LOTTO DESCRIZIONE CONDIZIONI ECONOMICHE 

IVA 22% ESCLUSA 

 

LOTTO N. 1 

N.4 POMPE 

VOLUMETRICHE 

AGILIA VP MC IT 

cod. Z019660 

le apparecchiature proposte sono 

usate manutenute 

 

Canone di noleggio annuale 

unitario: € 60,00 

Canone di assistenza tecnica 

annuale unitario: € 40,00 

 

2. di specificare che la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la ditta contraente verrà 

effettuata mediante lettera commerciale; 

 

3. di dare atto che l’integrazione di cui al punto 1. avrà validità dalla data del collaudo positivo 

delle apparecchiature, fino al 31.12.2024 data di scadenza prevista per il contratto di cui alla 

Deliberazione D.G. n.263/2017 e s.m.i.; 

 

4. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 

66,67+ I.V.A 22%, per complessivi € 81,34 IVA 22% inclusa, per l’anno in corso (2024) rientra nella 

disponibilità assegnata alla struttura competente con Delibera n. 137 del 20.03.2024 ad oggetto “Budget 

provvisorio di spesa per l’anno 2024” ed è riconducibile al conto 3.10.05.04 “canoni per beni strumentali 

sanitari” della S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento; 

 



determinazione nr.                    del                                                                                       continua pag.4 
 

 

5. di dare atto che alla presente procedura è stato assegnato il  CIG 9965178508, da utilizzare ai 

fini della tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e 

s.m.i.; 

 

6. di nominare ai sensi dell’art.114 del D.Lgs.36/2023, Direttore dell’Esecuzione del Contratto 

l’ing. Gianluca Marocco – Dirigente Responsabile S.S. Ingegneria Clinica; 

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di garantire 

l’uso delle apparecchiature, per far fronte alle necessità cliniche del reparto.   

 

DETERMINA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. 

n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000. 

 

                                                               IL DIRETTORE  

                                                                   Ferrando Fabrizio 


